
Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

FLAVIO.TARTERO@INGPEC.EU
FLAVIO.TARTERO@INGPEC.EU

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$015781$*

c_h264 -  - 1 - 2020-03-10 - 0015781

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0015781
Data del Protocollo:  martedì 10 marzo 2020
Classificazione: 6 - 5 - 0
Fascicolo: 2019 / 159

Oggetto: ESCLUSIONE ING. TARTERO

MITTENTE:

FUMAGALLI GIOVANNI

Copia cartacea ai sensi dell'art. 3 bis commi 4 bis e 4 ter d.lgs. n.82/2005 di originale informatico
conservato negli archivi del Comune di Rho.
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del d.lgs. n.82/2005.
A norma dell'art. 3 del d.lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

FUMAGALLI GIOVANNI BATTISTA;1;88489547322664277145793260795298991530



 

 

 

 
 
 

 
Rho, 10 Marzo 2020 
 
 
 
Oggetto: Incarico professionale per attività di Direzione lavori, direzione operativa, ispezione di 

cantiere e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di riqualificazione della 

scuola primaria villaggio INA di via Papa Giovanni n. 23 per Il Comune di Cesate - CIG: 813347758C - 

Affidamento del servizio a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e art. 157, 

comma 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. – comunicazione di esclusione. 

 

 
IL PRESIDENTE DI GARA 

 
 
Visto il verbale di gara d’appalto con procedura negoziata telematica relativo alla seduta pubblica del 
10.03.2020 

DISPONE 
 
 

l’esclusione del concorrente ING. FALVIO TARTERO con sede in Teverola (Ce) – Via Napoli n. 37 per le 
motivazione di cui al verbale del 10.03.2020 e che di seguito si riporta:  
 
“Il concorrente ING. FALVIO TARTERO, a seguito di attivazione di soccorso istruttorio, presenta un 
contratto di avvalimento sottoscritto in data 03.03.2020 (data successiva alla scadenza della 
presentazione delle offerte) con il P.I. Cesare Gerba. A seguito di tale contratto, il soggetto ausiliario (P.I. 
Gerba) si impegna a fornire al soggetto ausiliato (Ing. Tartero) i requisiti di carattere economico – 
finanziario, di cui lo stesso è carente ai fini della partecipazione alla proceduta in oggetto, relativi al 
fatturato minimo annuo di € 124.000,00. 
 
Il concorrente pertanto viene escluso per carenza dei requisiti minimi di carattere economico-finanziari 
alla data prevista quale scadenza per la presentazione delle offerte non essendo infatti ammissibile 
l’acquisizione di un requisito di partecipazione in epoca successiva alla scadenza dei termini per la 
presentazione dell’offerta, con conseguente  violazione della par condicio dei partecipanti. 
 
 

Prot. n.    
Class.   6 – 5  - 0   
Fasc.   /2019   
  Spett. Ing. FLAVIO TARTERO 
   
 
 
 
Trasmessa via  PEC: flavio.tartero@ingpec.eu 

  

   
 
 
 

  



 

 

 
 
A norma dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, si comunica che il fascicolo del procedimento in questione è 
depositato presso il Servizio CUC RHO - RHO (Mi), Piazza Visconti n. 23. Gli interessati potranno avere 
accesso agli atti nei giorni da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30, previo appuntamento (tel.: 
0293332493; Fax: 0293332381; mail: laura.colombo@comune.rho.mi.it). 
 
Con i migliori saluti. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Presidente di gara  

Ing. Giovanni Battista Fumagalli 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: FUMAGALLI GIOVANNI BATTISTA;1;8848954732266427714579326079529899153


